TRroUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO
DIVISÃO DE ARQUIVO

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

N. 002/2025

Aos 10 dias do mês de julho do ano de 2025, o Arquivo Regional de Belém, de acordo

com o que consta da Listagem de Eliminação de Documentos n° 002/2025-Área judicial,

e do Edital de Ciência de Eliminação de Documentos n° 002/2025, publicados no Diário da

Justiça Eletrônico, Edição n° 8082/2025 - Sexta-feira, 23 de Maio de 2025, procedeu à

eliminação de 87 unidades (caixa arquivo), de documentos relativos a 641(seiscentos e

quarenta e um) autos de processos judiciais, do período de 2008 a 2009, da 3® Vara do

Juizado Especial Criminal de Belém (DESATIVADA - Resolução n" 12/2019).

Belém, 10 de julho de 2025.

Des.(a) Rosi Maria(Gomes de Farias
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental

'Uí

Maurício Crlspíno isomes
íécretário de Administração do TJPA

Deivison Cavalcante

Secretário-Adjunto de Administração do TJPA

S:iU TTkç^
Rodolfo Süva Marques \

Diretor do Departamento de Documentação e Informação

^rbosaueu*rues

Chefe da Divisão de Arquivo

l{)nAA^Úl>
Wanderlei Corrêa Matos

Servidor da Divisão de Arquivo - Supervisionar/Acompanhar eliminação